
Συνεδρίαση :  48/2016 Τρίτη 25 / 10 / 2016 ΑΠΟΦΑΣΗ   404/2016 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   1

 
 
 
 
 
 
 
 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ   48/2016 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ   404/2016 
 

 

 

Στην Καλαμάτα σήμερα,  την 25η  Οκτωβρίου 2016, ημέρα Τρίτη και ώρα 13:00, στο 

Δημαρχιακό Κατάστημα της οδού Αριστομένους 28, συνέρχεται στην 48η/2016 συνεδρίαση η 

Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Καλαμάτας, μετά την υπ’ αριθμ. πρωτ. 45494/21-10-2016 

πρόσκληση του κ. Προέδρου, που επιδόθηκε σύμφωνα με το νόμο.  

 

Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση αυτή ο κ. Μπούχαλης Δημήτριος, Αντιδήμαρχος Καλαμάτας, 

Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής και από τα τακτικά μέλη οι κ.κ.: 1) Ηλιόπουλος 

Αθανάσιος, 2) Μπασακίδης Νικόλαος, 3) Μπεχράκης Σταμάτης, 4) Μπουζιάνης Παύλος, 5) 

Πολίτης Δημήτριος, 6) Φάβας Γεώργιος  και 7) Φαββατάς Δημήτριος.  

 

Δεν παραβρέθηκε αν και κλήθηκε νόμιμα το τακτικό μέλος κ. Νιάρχος Αναστάσιος.  

 

 

Επίσης στη συνεδρίαση παραβρίσκονται οι επικεφαλής των δημοτικών παρατάξεων «ΑΛΛΑΓΗ 

ΓΙΑ ΤΟ ΔΗΜΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ» κ. Μπρεδήμας Θεόδωρος και «ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΣΥΜΜΑΧΙΑ 

ΠΟΛΙΤΩΝ» κ. Αντωνόπουλος Μιχαήλ.  

 

 

Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της συνεδρίασης. 

 
 



Συνεδρίαση :  48/2016 Τρίτη 25 / 10 / 2016 ΑΠΟΦΑΣΗ   404/2016 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   2

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . .  
Στη συνέχεια εισάγεται από τον κ. Πρόεδρο για συζήτηση το 10ο θέμα της ημερήσιας 
διάταξης με τίτλο : 

Καλή εκτέλεση εργασίας και αμοιβή ενεργειακού επιθεωρητή για έκδοση 
Πιστοποιητικού Ενεργειακής Απόδοσης  ακινήτων του κληροδοτήματος «ΓΡΗΓ. 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΠΟΥΛΟΥ». 

Η υπ’ αριθμ. πρωτ. 45374/21-102016 εισήγηση του Τμήματος Δημοτικής Περιουσίας & 
Διαχείρισης Κοιμητηρίων της Διεύθυνσης Οικονομικών του Δήμου Καλαμάτας έχει αναλυτικά 
ως εξής:  

 

ΘΕΜΑ: Καλή εκτέλεση εργασίας και αμοιβή ενεργειακού επιθεωρητή για έκδοση 
Πιστοποιητικού Ενεργειακής Απόδοσης  του κληροδοτήματος « Γρηγορίου 
Αλεξανδρόπουλου » . 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Την με αριθ.200/2011 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ως Διοικούσα- 
Διαχειριστική Επιτροπή Κληροδοτημάτων, 

2) Tην με αριθ.189/2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Καλαμάτας 
σχετικά με την ψήφιση πιστώσεων Προϋπολογισμού κληροδοτήματος ¨Γρηγορίου 
Αλεξανδρόπουλου¨. 

3) Την Οικονομική προσφορά για την έκδοση Π.Ε.Α  του Καγιά Επαμεινώνδα, 
Διπλωματούχου μηχανολόγου- μηχανικού. 

4) Tην με αριθ.316/2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Καλαμάτας 
σχετικά με την έγκριση ανάθεσης εργασίας  στο Διπλωματούχο Μηχανολόγο- Μηχανικό, 
Καγιά Επαμεινώνδα, ως Ενεργειακό Επιθεωρητή για έκδοση Πιστοποιητικών Ενεργειακής 
Απόδοσης, τεσσάρων ακινήτων του κληροδοτήματος ¨Γρηγορίου Αλεξανδρόπουλου¨ επί 
της οδού Αγίου Γεωργίου 11. 

5) Τα Πιστοποιητικά Ενεργειακής Απόδοσης, που αφορούν α) μία επαγγελματική στέγη ή 
κατοικία εμβαδού 79 τ.μ επί της οδού Αγίου Γεωργίου 11, β) ενός ισογείου καταστήματος 
συνολικού εμβαδού 72 τ.μ επί της οδού Αγίου Γεωργίου 11, γ) ενός ισογείου καταστήματος 
συνολικού εμβαδού 98 τ.μ επί της οδού Αγίου Γεωργίου 11 και δ) μίας κατοικίας συνολικού 
εμβαδού 96 τ.μ επί της οδού Αγίου Γεωργίου 11 ιδιοκτησίας του Κληροδοτήματος 
«Γρηγορίου Αλεξανδρόπουλου»  

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
 Την έγκριση της καλής εκτέλεσης εργασίας που αφορά την παροχή υπηρεσιών για 
έκδοση τεσσάρων (4) Πιστοποιητικών  Ενεργειακής Απόδοσης (Π.Ε.Α), για α) μία 
επαγγελματική στέγη ή κατοικία εμβαδού 79 τ.μ επί της οδού Αγίου Γεωργίου 11, β) ενός 
ισογείου καταστήματος συνολικού εμβαδού 72 τ.μ επί της οδού Αγίου Γεωργίου 11, γ) ενός 
ισογείου καταστήματος συνολικού εμβαδού 98 τ.μ επί της οδού Αγίου Γεωργίου 11 και δ) 
μίας κατοικίας συνολικού εμβαδού 96 τ.μ επί της οδού Αγίου Γεωργίου 11 ιδιοκτησίας του 
Κληροδοτήματος «Γρηγορίου Αλεξανδρόπουλου» από τον Καγιά Δ Επαμεινώνδα, 
Διπλωματούχο Μηχανολόγο- Μηχανικό  και την έγκριση της αμοιβής του, με το ποσό των 



Συνεδρίαση :  48/2016 Τρίτη 25 / 10 / 2016 ΑΠΟΦΑΣΗ   404/2016 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   3

επτακοσίων δέκα εννέα ευρώ και  είκοσι λεπτών  (719,20€) συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α ως εξόφληση των παρεχόμενων υπηρεσιών του.  
 
 

Η Τμηματάρχης 

ΑΙΚ. ΛΑΜΠΡΙΝΑΤΟΥ 

Η Διευθύντρια 
20/10 

(υπογραφή) 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
«ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ» 

Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 
ΦΑΒΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 
 
Η διαλογική συζήτηση που πραγματοποιείται, διεξάγεται από κοινού με το αμέσως 
προηγούμενο θέμα επειδή είναι παρεμφερή και έχει καταχωρηθεί στην υπ’ αριθμ. 403/2016 
απόφαση. 
 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή, ως Διοικούσα και Διαχειριστική Επιτροπή των Κληροδοτημάτων του 
Δήμου Καλαμάτας, στα οποία δεν έχουν οριστεί από τον διαθέτη του Διοικητικά και 
Διαχειριστικά Συμβούλια, σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. 330/2011 απόφασή της, με την 
ολοκλήρωση της διαλογικής συζήτησης, αφού λαμβάνει υπόψη της τα προαναφερόμενα,   

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι     Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α  

 
Βεβαιώνει την καλή εκτέλεση της εργασίας, που αφορά στην παροχή υπηρεσιών 
για έκδοση τεσσάρων (4) Πιστοποιητικών  Ενεργειακής Απόδοσης (Π.Ε.Α), για α) 
μία επαγγελματική στέγη ή κατοικία εμβαδού 79 τ.μ επί της οδού Αγίου Γεωργίου 
11, β) ενός ισογείου καταστήματος συνολικού εμβαδού 72 τ.μ επί της οδού Αγίου 
Γεωργίου 11, γ) ενός ισογείου καταστήματος συνολικού εμβαδού 98 τ.μ επί της 
οδού Αγίου Γεωργίου 11 και δ) μίας κατοικίας συνολικού εμβαδού 96 τ.μ επί της 
οδού Αγίου Γεωργίου 11, ιδιοκτησίας του Κληροδοτήματος «Γρηγορίου 
Αλεξανδρόπουλου», από τον Καγιά Δ.  Επαμεινώνδα, Διπλωματούχο Μηχανολόγο- 
Μηχανικό  και εγκρίνει την αμοιβή του, με το ποσό των επτακοσίων δέκα εννέα 
ευρώ και  είκοσι λεπτών  (719,20 €), συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α, ως 
εξόφληση των παρεχόμενων υπηρεσιών του.  
 
 
 
Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασμα πρακτικού το οποίο υπογράφεται όπως ακολουθεί : 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ 

Δημήτριος Μπούχαλης       1. Ηλιόπουλος Αθανάσιος 

  2. Μπασακίδης Νικόλαος 

  3. Μπεχράκης Σταμάτης 

  4. Μπουζιάνης Παύλος  

  5. Πολίτης Δημήτριος  



Συνεδρίαση :  48/2016 Τρίτη 25 / 10 / 2016 ΑΠΟΦΑΣΗ   404/2016 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   4

  6. Φάβας Γεώργιος 

  7. Φαββατάς Δημήτριος 

 
Ακριβές Απόσπασμα 

Καλαμάτα 1 Νοεμβρίου 2016 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤ. ΜΠΟΥΧΑΛΗΣ 
(ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ) 

 
 

 


